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Президентът Румен Радев 
награди кмета на общината 

Иванка Петрова
5 стр.

Красиви сме, защото 
сме различни, силни 

сме, когато сме заедно
4 стр.

Министър Нанков отличи 
община Смядово за иновации 

и добро управление
Министърът на регио-

налното развитие и бла-
гоустройството Николай 
Нанков отличи 17 общини 
с Етикет за иновации и 
добро управление на 
местно ниво. Сред тях е 
и Община Смядово.

Според минис т ъра, 
тези призове и от про-
фесионална, и от морална 
гледна точка съдържат 
много повече от статует-
ката, която представлява 
наградата. Тук говорим за 
морален стимул и призна-
ние за всички усилия през 
годините, довели до това 
Вашата община да се от-
личава от останалите по 
12 принципа, които 

Следва на 3 стр.
Министър Николай Нанков връчва сертификата за иновации и добро управление 

на кмета на община Смядово г-жа Иванка Петрова

Оживени и разнообразни дискусии 
белязаха деветата национална среща 

на евроекспертите от общините
На 23 и 24 ноември 2017 

г. в Правец за девета по-
редна година близо 250 
участници от 90 общи-
ни от професионалната 
общност, ангажирана с 
подготовката и изпъл-
нението на европейски 
проекти, се събраха на 
национална среща.

В програмата на сре-
щата и т.г. бяха включени 
дискусии с управляващи-
те органи на оператив-

ните програми, програ-
мите за трансгранично, 
транснационално и меж-
дурегионално сътрудни-
чество, ПРСР и ПМДР, по 
които бенефициенти са 
общините.

Срещата е време и за 
равносметка какво бе 
постигнато, но тя е също 
и поле за споделяне на 
идеи и предложения за 
по-ефективното усвоя

Следва на 2 стр.
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Оживени и разнообразни дискусии 
белязаха деветата национална среща 

на евроекспертите от общините
Продължение от 1 стр.

ване на европейските фондове, 
където опитът и натрупаната прак-
тика на всеки участник са ценни и 
полезни.

Срещата беше открита от г-жа 
Иванка Петрова – Кмет на община 
Смядово. Нейните приветствени 
думи към участниците в тазгодиш-
ната среща на евроекспертите от 
общините бяха отправени с много 
любов, топлина и признание към 
труда на работещите по проекти в 
българските общини и също така 
бяха повод за размисъл по време 
на цялата среща.

В дискусионните форуми „Попи-
тай упраляваящия орган” всеки от 
участниците имаше възможност 
да постави актуални въпроси и 
проблеми и да предложи работе-
щи решения за подобряване на 
съвместната работа на общините 
с управляващите органи, така че 
съвместно да се търсят нови и 
по-успешни решения за осигурява-
не на по-добро качество на живот 
на гражданите. Интересна диску-
сия се разви и на форума, посветен 
на Воденото от общностите местно 
развитие, на която участниците 
получиха разяснения по указания 
за прилагане на процедурите и 
актуална информация от колегите 
от МЗХГ, ДФЗ, МОСВ, ОПИК, ПМДР.

За първи път в програмата беше 
включен и Уъркошоп, посветен на 
Междинните звена от 39те общини, 

бенефициенти по приоритетна ос 
1 на ОПРР. Заедно с Управляващия 
орган, експертите обсъдиха новите 
критерии за оценка по приоритет-
ната ос, както и въпроси, свързани 
с процедурните правила.

Традиционно специално място 
беше отделено на финансовите 
инструменти. От Фонд мениджъра 
представиха актуална информа-
ция по процедурата за избор на 
фонд посредници и процедурите 
за кандидатстване пред тях. Дис-
кутирани бяха и особеностите 
на проектите за туристически 
атракции, а участниците получиха 
информация за какво друго можем 
да търсим нисколихвено креди-
тиране от инструментите на Фонд 
мениджъра.

И тъй като е време за междин-
на самооценка, на официалната 

вечеря бяха отличени 5 проекта, 
номинирани от управляващите 
органи за добри практики по из-
пълнението на проекти. Награди 
получиха общините Асеновград, 
Ситово, Столична община – район 
Красна поляна, Кюстендил и Горна 
Оряховица.

Събитието, благодарение на ак-
тивността и постоянството на об-
щинските евроексперти, се утвърди 
като най-важния форум за профе-
сионалната им общност - новатори-
те в екипите на общинската адми-
нистрация за намиране на успешна 
реализация на идеите на местната 
власт. През годините то се превърна 
в зона за диалог между експертите от 
общините и управляващите органи 
в съвместните им действия по усво-
яването на европейските средства, 
идеи и практики.

ОБЯВЛЕНИЕ 
№48/11.10.2017 г.

Дирекция “Специализирана администрация” при Община Смядово на основание 
чл. 28, ал.1 и ал. 2 и чл.28б, ал.4 от ППЗСПЗЗ съобщава на заинтересованите лица с 
решение по Протокол №2 от 09.10.2017г. са одобрени/приети помощните планове 
по § 4к, ал. 1 от Преходните и заключителни разпоредби на ЗСПЗЗ в землището на 
гр.Смядово, местност „Драганчовец“ с площ от 32,16 ха.

Планът е изложен в сградата на общината, отдел „ТСУТО“ ет.1, стая 3.  На основание 
чл. 28б, ал.5 от ППЗСПЗЗ в едномесечен срок от обнародването в „Държавен вестник” 
заинтересованите лица могат да направят писмени искания и възражения по плана 
и придружаващата го документация до кмета на общината.
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Министър Нанков отличи община 
Смядово за иновации и добро управление

и капацитет; иновации и отворе-
ност за промени; устойчивост и 
дългосрочна ориентация; стабил-
но финансово управление; човеш-
ки права, културно разнообразие 
и социално единство; отчетност. 
По един от тях е гравиран на всяка 
от стените на кристалния двана-
десетостен, който представлява 
отличието. Европейският Етикет се 
връчва на местни власти, доказали 
прилагането им в своята ежеднев-
на работа.

Продължение от 1 стр.
съдържат всичко необходимо и за 
което предишни ръководства на 
НСОРБ са се борили – да сте по-про-
зрачни, по-отворени, по-диалогич-
ни и по-добри за онези български 
граждани, които живеят на Ваша 
територия, подчерта Николай Нан-
ков при връчването на отличията.

България трудно може да се 
похвали с нещо положително като 
пионер или първенец в Европа. 
Тук говорим за една практика, с 
която през 2010 г. България стана 
първата страна с одобрена Страте-
гия за иновации и добри практики 
на местно ниво към Съвета на Ев-
ропа. Това е още един измерител 
на голямото значение, което тези 
призове имат за Вас и за Вашите 
граждани, допълни регионалният 
министър.

Стратегията се изпълнява в 
партньорство между централната 
власт в лицето на Министерството 
на регионалното развитие и бла-
гоустройството и Националното 
сдружение на общините в Репу-
блика България. В нея са заложени 
12 принципа за добро управление: 
честно провеждане на избори, 
представителност и гражданско 
участие; отзивчивост; ефикасност 
и ефективност; откритост и про-
зрачност; върховенство на закона; 
етично поведение; компетентност 

През 2010 г. България стана пър-
вата държава-членка на Съвета на 
Европа, акредитирана да присъж-
да Етикет на свои местни власти. 
Отличието се връчва за период от 
2 години, а главната цел на инициа-
тивата е да се насърчават усилията 
на все повече местни власти и про-
дуктивното съперничество между 
тях, което на свой ред да доведе до 
по-ефективни политики, насочени 
към силно и жизнено местно само-
управление в България.

СЪОБЩЕНИЕ

Община Смядово разкрива изнесено работно място на Службата за геодезия картография и 
кадастър (СГКК) - Шумен за извършване на услуги от кадастрални карти и кадастрални регистри 
на територията на Област Шумен.

За подаване на заявление е необходимо да се предоставят следните документи:
1. Копие от документ за собственост;
2. Нотариално заверено пълномощно (при необходимост);
3. Стара скица (при наличие на такава);
4. Удостоверение за наследници (при необходимост);
5. Други документи (при необходимост).
Заплащането на услугите се осъществява по банков път, което се удостоверява с оригинален 

екземпляр на платежно нареждане.
Заявления се приемат в сградата на Общинска администрация Смядово с адм.адрес:  гр.Смядо-

во, пл. „Княз Борис І“ №2, стая №3 
Приемно време: всеки работен ден от 8:00ч. до 12:00ч. и от 13:00ч. до 17:00ч.
Лице приемащо заявленията: инж. Росица Савева - – старши специалист  „Териториално се-

лищно устройство и техническо обслужване“, тел. 0898693364
ОбА - Смядово
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На територията на малка Бъл-
гария живеят хора, които говорят 
на различни езици и  изповядват 
различни религии, имат разли-
чен бит и култура. Те формират 
етническата общност - българи, 
турци, роми, арменци, евреи и др. 
По-доброто бъдеще, животът в мир 
е тяхната обща цел. За това трябва 
взаимно да опознават, изучават и 
уважават културата, традициите и 
обичаите си.

Във връзка с Международния 
ден на толерантността – 16 но-
ември, учениците от групите по 
ЦДО – V, VI, VII клас при СУ “Св. св. 
Кирил и Методий” - град Смядово, 
изготвиха проект на тема “Дърво 
на толерантността”.

След проведените дискусии в 
групите учениците съставиха 10 
„златни” правила за толерантност. 
Чрез този проект те ги отправиха 
като послания към своите прияте-
ли и съученици.

Красиви сме, защото сме различни, 
силни сме, когато сме заедно

- С ТЪРПЕНИЕ ВСИЧКО СЕ ПОСТИГА

- ТЪРПЕНИЕТО Е ОСНОВА НА ВСИЧКО

- БЪДИ ТЪРПЕЛИВ КЪМ ДРУГИТЕ

- С ТЪРПЕНИЕ ГОРЧИВОТО СТАВА СЛАДКО

- ДОБРОТО ДЕЛО БЕЗ НАГРАДА НЕ ОСТАВА

- ДОБРАТА ДУМА ЦЕНА НЯМА

- ПОМАГАЙ  НА ДРУГИТЕ

- ПРИЕМИ ХОРАТА ТАКИВА, КАКВИТО СА

- УВАЖАВАЙ МНЕНИЕТО НА ДРУГИТЕ

- АКО УВАЖАВАШ ДРУГИТЕ, И ТЕ ЩЕ ТЕ УВАЖАВАТ

Всички ние, гражданите на България, общуваме по-
между си, споделяме вълнения и тревоги, с любопит-
ство се взираме в културата и традициите на другите 
около нас. Обречени сме да живеем заедно, да имаме 
общи грижи, цели и интереси, да имаме обща съдба.

Таня Сребкова, 
Свилен Колев и 

Младен  Владимиров
учители в групи по ЦДО при 

СУ „СВ. Св. Кирил и Методий”
 - град Смядово
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Покана за участие в кампанията за събиране

на пластмасови капачки за рециклиране

                                                     

                                            

                   

                                                                                                        

ТП „Държавно горско стопанство Смядово“ има удоволствието да се присъедини към 

кампанията за събиране на пластмасови капачки за рециклиране с цел закупуването на 

апаратура за неонатологичното отделение в МБАЛ гр. Шумен. 

Всички желаещи, физически или юридически лица, могат да се присъединят към 

инициативата, като ангажимента за предаване и извозване на капачките ще бъде поет 

изцяло от екипа на стопанството преди коледните празници.

Всички събрани капачки можете да предадете в административната сграда на

горското в рамките на работното време на стопанството.

БЛАГОДАРИМ ВИ, ЧЕ СТЕ ЧАСТ ОТ ТАЗИ БЛАГОРОДНА КАУЗА!

Г-жа Иванка Петрова получава 
Почетен знак на президента на 
Република България за оказаното 
съдействие за поставяне на па-
метната плоча на родната къща 
на президента д-р Желю Желев 
- първия демократично избран 
президент на България.

За откриването на пламетната 
плоча на 7 ноември т.г. в с. Весели-
ново, общ. Смядово дойдоха пре-
зидентът Румен Радев и неговите 
предшественици президентите 
Петър Стоянов, Георги Първанов 
и Росен Плевнелиев.

Президентът Румен Радев 
награди 
кмета 
Иванка 
Петрова

Покана за участие в кампанията за събиране 
на пластмасови капачки за рециклиране
ТП „Държавно горско стопанство 

Смядово“ има удоволствието да се 
присъедини към кампанията за събиране 
на пластмасови капачки за рециклиране 

с цел закупуването на апаратура за 
неонатологичното отделение в МБАЛ - 

гр. Шумен.
Всички желаещи физически или юриди-

чески лица могат да се присъединят към 
инициативата, като ангажиментът за пре-
даване и извозване на капачките ще бъде 
поет изцяло от екипа на стопанството преди 
коледните празници.

Всички събрани капачки можете да пре-
дадете в административната сграда на 
горското в рамките на работното време на 
стопанството.

БЛАГОДАРИМ ВИ, ЧЕ СТЕ ЧАСТ ОТ ТАЗИ БЛА-
ГОРОДНА КАУЗА!
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Скъпи съграждани, 1 ноември е празник, 
който  ни препраща към изконните български 
ценности, към народната памет и историята. 
На този ден ние отдаваме почит към делото на 
книжовниците, просветителите и борците за 
национално освобождение, съхранили през 
вековете духовните ценности на нацията и 
нейния морал. Вглеждаме се в любовта към 
родния край и отечеството, към стремлението 
да живеем с идеали и себераздаване.

По трънливия път на нашата история плеяда 
извисени личности са ни дарили със светли 
мисли и примера на собствения си живот в 
името на духовното израстване и възпитание 
в родолюбие и патриотизъм. Ние, българите, 
сме единствената нация, която с подобен патос 
издига на пиедестал образованието и делото 
на своите будители.

В деня на народните будители ние обръщаме 
поглед към миналото, защото то е отправна 
точка към нашето ново бъдеще. Ние, учителите 
и учениците, от СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 
гр. Смядово чрез ежедневните си усилия се 
стремим да продължим делото на будителите, 
да съхраним родолюбието, да построим мост, 
по който всички ние да пренесем българщи-
ната  в бъдещето. Затова организираме поре-
дица от инициативи, посветени на делото на 
будителите. Горди сме да представим част от 
есетата, които с вяра и ентусиазъм написаха 
нашите ученици.

Отечеството не е географска 
точка, нито дума без смисъл. То 
е история, съхранила се векове 
наред, то е бит, то е култура на 
един свят народ -  българския. 
Отечеството за мен е мястото, 
където съм  роден, където раста, 
уча и спортувам.

Гордея се като истински бълга-
рин с храбрите български герои, 
отдали живота си за свободата на 
нашето отечество! Благодарение 
на всички тях, сега България съ-
ществува и ние можем да я нари-
чаме Родина. Славното й минало 
ме научи да я обичам, а красотата 
й - да й се възхищавам. 

Но не само славното миналото на 
България и красотата на нейната 
природа са повод да се гордея с 
моето отечество. И днес има много 

поводи за гордост – постиженията 
на даровити българи, прославящи 
родината със своите успехи, наши-
те спортисти, които гордо развяват 
българския флаг.

Аз съм спортист и  постиженията 
на големите ни спортисти гордо 
разтуптяват моето сърце и ме   ка-
рат да мечтая един ден името ми да 
се нареди сред върховете, просла-
вили родния спорт. Чувството ми 
на гордост се засилва от факта, че  
той като цяло се развива в много 
лоши условия, остаряла материал-
на база, но това не пречи на духа 
и на мотивацията на българските 
спортисти да бележат успехи и да 
разнасят славата на нашето оте-
чество под звуците на българския 
химн. Те правят всичко възможно 
да не рухне това свято нещо, наре-

чено български спорт. Те  са горди 
носители на десетки медали, купи 
и още куп награди, които носят гор-
дост на цялата ни родина България. 
Спортът е начин на живот, той е 
възпитание, той е респект! 

В заключение трябва да се за-
мислим дали обичаме отечеството 
си така, както заслужава?! Но аз с 
високо вдигната глава и с ръка на 
сърцето мога да кажа, че съм бъл-
гарин и че съм горд с това!

Имам Родина, имам народ,
имам вяра, имам живот,
имам надежда, имам съдба,
имам куража за тази борба
чиста и свята България,
докато умра!

Владислав Стоянов,
 VIII клас СУ „Св. св. Кирил 
и Методий“ - гр. Смядово

Будител. Какво означава това?  Това е човек, 
който не се страхува да изкаже на глас мнение-
то си, човек, призоваващ към наложителното 
да се случи, което всички виждат, но малцина 
бранят, човек, който се бори срещу неправдата 
и насилието на заобикалящия ни свят. 

Във времето на Българското възраждане 
будители като Кирил и Методий и Паисий Хи-
лендарски са пробуждали хората, отваряли 
са очите им и са просвещавали душите им. 
Будители като Васил Левски и Христо Ботев са 
се борили за националното ни освобождение. 

Днес обаче ние имаме нужда от нови буди-
тели. Такива, които да ни водят по пътя към 
успеха и прогреса, които да обогатяват наши-
те души и да обърнат погледа на цялото ни 
общество към ценностното и стойностното 
в живота. Според мен учителите, писателите, 
книгоиздателите са днешните будители, защо-
то чрез тях съвременният човек се образова 
и обогатява. 

Будителят през целия си живот активно попу-
ляризира и извежда в приоритет знанието за 
националната история и правилната употреба 
на майчиния език, бори се за запазването и по-
пуляризирането  на националната ни култура. 
Будителството днес е в ръцете на истинските 
патриоти и духовно извисените личности.

Поклон пред тяхното дело!
Антонина Нейкова, 

VII а  клас в СУ „Св. св. Кирил и Методий“ 
гр. Смядово

Защо се гордея с моето Отечество

Кои са 
будителите днес

Достойни продължители 
на делото на будителите
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се издава от 
Общинска администрация – Смядово
гр. Смядово, обл. Шумен
пл. „Княз Борис I“ №2

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП:
Елка Кайкова, Димитрина Маринова, Камелия Русева

ПРЕДПЕЧАТ: „Медиа бокс“ ЕООД, ПЕЧАТ: „Алфа дизайн“ ООД

Тел: +359 5351 20 33, Факс: +359 5351 22 26
E-mail: obshtina_smiadovo@abv.bg

Пет печени агнета и много тави 
с дроб сърма се раздадоха за пър-
вия Димитровденски събор в село 
Янково. Центърът на селото се 
превърна в арена за певци, танцьо-
ри и кулинари. Кметът на Янково 
Веселин Петков откри празника, в 
който се включиха самодейци от 
общинските читалища в Янково, 
Смядово, Веселиново, Кълново, 
ученици и гости.

Димитровденски събор в с. Янково

На 17.10.2017 г. се проведе сре-
ща между представители на SAP 
и на част от учениците от СУ гр. 
Смядово. Тази среща е част от 
инициативата „Запознайте се и 
програмирайте успеха“, която се 

реализира от Фондация „Работил-
ница за граждански инициативи“ 
като единствен представител на 
TechSoup за България. Меропри-
ятието даде възможност на част 
от учениците от СУ „Св. св. Кирил 

и Методий“ да се запознаят по 
нетрадиционен начин с програми-
рането и да повишат мотивацията 
си за изучаване на предмета  Ин-
форматика.

М. Маринова

„Запознайте се и програмирайте успеха“
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Талантливите певци на Детска 
вокална група „Маргаритка-джу-
ниър” от гр. Смядово с ръководи-
тели Димитричка Димова и Стоян 
Шайков се завърнаха с 4 отличия 
от XIII Международен фестивал на 
изкуствата ,,Кръстопът на музите”, 
който се проведе в гр. София от 20 
до 22 октомври в зала София в хо-
тел „Метрополитен“ и театър,,Съл-
за и смях”. Куп грамоти, медали и 
подаръци получиха талантливите 
деца на Смядово!

7 сребърни медала за Детска во-
кална група „Маргаритка” от Меж-
дународния фестивал „Кръстопът 
на музите“ в София. Още 2 наши 
индивидуални изпълнители, също 
възпитаници на вокалната школа 
на ДВГ „Маргаритка”, участваха в 
надпреварата, като всички заеха 
челните места в класациите на 
възрастовите си групи:

- Кристиян Стефанов - трета 
награда

- Гергана Желязкова – дипломант 
III категория

- Дует ,,Маргаритка” – Гергана 
Желязкова и Кристиян Стефанов 
– трета награда.

Всички участници се представи-
ха достойно и затрудниха журито 
в класирането и определянето на 
наградите.

В I категория индивидуални 
изпълнители II възрастова група 
(9 - 12 години):

- Кристиян Стефанов – бе удосто-
ен с TРЕТО МЯСТО и бе награден 
със БРОНЗОВ МЕДАЛ, диплом и 
подарък!

- Гергана Желязкова -  Дипломант 
III –та категория и бе наградена с 
медал, диплом и подарък!

В категория дуети: дует ,,Мар-
гаритка” – Гергана Желязкова и 
Кристиян Стефанов  и грабнаха 
БРОНЗОВИТЕ МЕДАЛИ!   

При вокалните формации I въз-
растова група (5-9 г.): Малките 
изпълнители от Детска вокална 
група „Маргаритка - джуниър” 
впечатлиха публика и професио-
нално жури и под шума на бурни 
аплодисменти грабнаха ВТОРО 
МЯСТО с руската  песен ,,Чунга-чан-

Пореден успех през 
този творчески сезон за 

талантливите „маргаритки“

га” и песента ,,Весел лунапарк” и 
бяха наградени с КУПА, СРЕБЪРНИ 
МЕДАЛИ, диплом и предметни 
подаръци! 

Малките таланти доказаха, че за 
победата възраст няма, необхо-
димо е труд, постоянство и любов 
към музиката. 

Талантливите маргаритки Гер-
гана Желязкова и Кристиян Сте-
фанов, възпитаници от школата 
на Детска вокална група ,,Марга-
ритка” - гр. Смядово с ръководи-
тели: Димитричка Димова и Стоян 
Шайков се завърнаха горди и 
щастливи в България с с две ПЪРВИ 
НАГРАДИ, една ВТОРА НАГРАДА   
от International Competion of Arts 
§Cutture,, EUROPE STARS-2017“ - 
ПРАГА! Международният конкурс 
се проведе от 5 до 9 ноември в 
столицата на Република Чехия - 
Прага. Взехме участие в  раздела: 
поп музика – индивидуални изпъл-
нители и дуети.

И в двата раздела пожънахме ус-
пехи. При индивидуалните изпъл-
нители в първа възрастова група 
(до 9 год.) - Кристиян Стефанов 
спечели с вокалните си качества и 
артистично поведение публика и 

жури и бе удостоен с ПЪРВО МЯСТО 
и получи  КУПА и ДИПЛОМ! 

При индивидуалните изпълните-
ли във втора възрастова група (10-
12 год.) - Гергана Желязкова грабна 
престижното ВТОРО МЯСТО и бе 
наградена с КУПА и ДИПЛОМ!В 
категория дуети във възрастова 
група (10-12 год.) дует ,,Маргаритка” 
– Гергана Желязкова и Кристиян 
Стефанов, грабнаха заслужено 
ПЪРВО МЯСТО и бяха наградени 
с КУПИ и ДИПЛОМИ!

Нашите успехи вървят редом с 
подкрепата но Община Смядово 
и лично от кмета г-жа Иванка Пет-
рова, който финансираха малките 
посланици на Смядово – талантли-
вите маргаритки.

Огромни благодарности на Чо-
века с Голямо сърце, г-жа Иванка 
Петрова! Благодарим Ви, г-жо 
Петрова, че сте винаги до нас, 
за положителните емоции, за 
възможността да се развиваме 
и да покажем таланта си пред 
света. За нас е чест и гордост да 
прославяме името на Смядово и 
на международна сцена! Без Вас 
нашите успехи нямаше да бъдат 
възможни!


